



Município de
Dois Vizinhos

1

Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO 038/2021

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA MUNICIPAL.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 124/2021

Empresa: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ sob o n.º 12.014.370/0001-67

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	29	4315	PERMANGANATO DE POTASSIO 100 MG COMPRIMIDO BR0327699	Uniphar	UN	500,00	0,45	225,00	
Lote 001	41	10475	MELOXICAM 15MG COMPRIMIDO CÓDIGO BR0273554	Pharlab	UN	25.000,00	0,08	2.000,00	
Lote 001	81	31243	CICLOBENZAPRINA 10MG COMPRIMIDO CÓDIGO BR0282313	Cimed	UN	100.000,00	0,12	12.000,00	
Lote 001	94	31839	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG COMPRIMIDO BR0270992	Cimed	UN	20.000,00	0,07	1.400,00	
Lote 001	130	32728	ACETÔNIDA FLUOCINOLONA 0,275 MG/ML SULFATO DE NEOMICINA 3,85,G/ML; SULFATO DE POLIMIXINA B 11.000 U.I./ML; CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML(GOTAS OTOLOGICAS) FRASCO COM 5 ML. CODIGO BR0270229.	Elofar	UN	300,00	1,96	588,00	
Lote 001	132	32734	CLORETO DE SÓDIO(NaCL)20% AMPOLAS COM 10 ML CÓDIGO BR0267574	Samtec	UN	500,00	0,299	149,50	
Lote 001	164	35079	ORLISTATE 120 MG CAPSULA amido pré-gelatinizado, dióxido de silício,	Germed	UN	600,00	1,28	768,00	



Município de
Dois Vizinhos

2

Estado do Paraná

			laurilsulfato de sódio, crospovidona, talco. cod. BR0273931					
Total								17.130,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 125/2021

Empresa: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ sob o nº 00.802.002/0001-02

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	13	1592	CARBONATO DE CALCIO 500MG COMPRIMIDO BR0270895	VITAME D	UN	1.000,00	0,057	57,00
Lote 001	53	11016	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO cod. BR0376767	VITAPA N-VITAME DIC	UN	5.000,00	0,83	4.150,00
Lote 001	60	14937	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO cod. BR0272434	GEOLAB	UN	10.000,00	0,035	350,00
Lote 001	88	31351	LIDOCAINA COM VASO 2% COM 20 ML solução injetavel. cod. BR0269843	HYPOFA RMA	UN	100,00	3,3275	332,75
Lote 001	116	32706	ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO cod. BR0267654	HIPOLA BOR	UN	1.000,00	0,62	620,00
Lote 001	121	32714	LEVODOPA+ BENSERAZIDA 200 + 50MG COMPRIMIDOS cod. BR0270126	ACHE	UN	1.000,00	2,19	2.190,00
Lote 001	123	32716	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO cod. BR0273466	CIMED	UN	2.000,00	0,0948	189,60
Lote 001	135	32800	EPINEFRINA 1MG/ML AMPOLAS COM 1 ML IV/IM/SC. CÓDIGO BR0268255	HIPOLA BOR	UN	300,00	1,8585	557,55
Lote 001	140	32807	ALBENDAZOL 40MG/ML ADULTO E PEDIÁTRICO FRASCO DE 10 ML cod. BR0267507	GEOLAB	UN	100,00	1,07	107,00
Lote 001	158	35057	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO AMPOLA 10 ML cod. BR0268236	SAMTEC	UN	2.000,00	0,3453	690,60
TOTAL								9.244,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 126/2021

Empresa: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. – EPP - CNPJ sob o nº 31.151.224/0001-28

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/s	Descrição do produto/serviço	Marca do	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total



Município de
Dois Vizinhos

3

Estado do Paraná

		erviço		produto				
Lote 001	2	1346	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO cod. BR0267517	SANDOZ	UN	5.000,00	0,07	350,00
Lote 001	10	1554	ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO cod. BR0267508	SANDOZ	UN	5.000,00	0,11	550,00
Lote 001	74	30107	METOPROLOL 50 MG COMPRIMIDO cod. BR0276657	PHARLA B	UN	3.000,00	0,42	1.260,00
Lote 001	85	31282	MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO cod. BR0267692	BELFAR	UN	2.000,00	0,25	500,00
Lote 001	137	32802	ESCOPOLAMINA (BUTILBROMETO DE) 20 MG/ML ampolas com 1 ml ev/im/sc. cod. BR0267282	FARMA CE	UN	3.000,00	1,70	5.100,00
TOTAL								7.760,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 127/2021

Empresa: AR FIOREZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. – EPP - CNPJ sob o nº 10.869.890/0001-26

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	17	1941	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO cod. BR0267140	PHARLA B	UN	2.000,00	1,16	2.320,00
Lote 001	56	11070	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 10MG + 250MG COMPRIMIDO. Cod. BR0270620.	PHARLA B	UN	50.000,00	0,34	17.000,00
Lote 001	80	31235	CAFEINA + CARISOPRODOL+ DICLOFENACO+ PARACETAMOL COMPRIMIDO CÓDIGO BR0270917	UNIÃO QUIMIC A	UN	100.000,00	0,13	13.000,00
Lote 001	114	32703	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 10MG COMPRIMIDO cod. BR0267283	NIÃO QUIMIC A	UN	20.000,00	0,43	8.600,00
Lote 001	115	32705	ESPIRAMICINA 1,5 MUI COMPRIMIDO CÓDIGO BR0343494	SANOFI	UN	640,00	4,47	2.860,80
Lote 001	144	32841	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 10 MG/G GEL CREME 60 G cod. BR0448612	SOBRA	UN	1.000,00	2,86	2.860,00
TOTAL								46.640,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 128/2021

Empresa: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ sob o nº 03.652.030/0003-32

ITENS								
Lote	Item	Código do	Descrição do produto/serviço	Marca do	Unidade	Qtde.	Preço	Preço total



Município de
Dois Vizinhos

4

Estado do Paraná

		produto/ serviço		produto	de medida		unitário	
Lote 001	23	3283	DIMETICONA 75MG/ML 10 ML GTS cod. BR0392118	LUFBEM	UN	1.500,00	0,82	1.230,00
Lote 001	25	3581	AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO Cod. 0267510	AMIORO N	UN	5.000,00	0,48	2.400,00
Lote 001	30	4413	BROMOPRIDA GOTAS 4MG 20ML CODIGO BR0269956	GENERI CO	UN	1.000,00	1,04	1.040,00
Lote 001	31	4415	METOCLOPRAMIDA 4% 10ML GOTAS cod. BR0267311	GENERI CO	UN	300,00	1,05	315,00
Lote 001	32	5058	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO cod. BR0292344	ANEMIF ER	UN	5.000,00	0,046	230,00
Lote 001	50	11008	ACEBROFILINA ADULTO XAROPE Suspensão 50mg/5ml adulto, com 120ml. Cod. BR0448839	GENERI CO	UN	1.000,00	4,10	4.100,00
Lote 001	51	11010	PREDNISOLONA SUSPENSÃO 3MG/ML FRS 100ML cod. BR0448595	GENERI CO	UN	100,00	4,62	462,00
Lote 001	52	11015	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO cod. BR0267151	GENERI CO	UN	2.000,00	0,22	440,00
Lote 001	54	11027	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO cod. BR0267745	GENERI CO	UN	5.000,00	0,12	600,00
Lote 001	59	14925	AMOXICILINA 500MG COMPRIMIDO cod. BR0271089	GENERI CO	UN	5.000,00	0,17	850,00
Lote 001	63	14988	DIPIRONA SÓDICA 500 mg/ml, solução oral (gotas), frasco com 10 ml. cod. BR0267205	GENERI CO	UN	300,00	0,82	246,00
Lote 001	69	17933	AMBROXOL 15MG/5ML Xarope infantil 120ml. cod. BR0446264	GENERI CO	UN	1.000,00	1,90	1.900,00
Lote 001	73	30106	FINASTERIDA 5 MG COMPRIMIDO cod. BR0275963	GENERI CO	UN	3.000,00	0,38	1.140,00
Lote 001	75	30713	CEFTRIAXONA 1G IV (frasco- ampola) BR0442701	AMPLOS PEC	UN	500,00	8,10	4.050,00
Lote 001	83	31276	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO cod. BR0267674	GENERI CO	UN	5.000,00	0,033	165,00
Lote 001	95	31840	DICLOFENACO DE SODIO 50 MG COMPRIMIDOS cod. BR0271000	SODIX	UN	20.000,00	0,065	1.300,00
Lote 001	97	31856	SECNIDAZOL 1G COMRIMIDO cod.BR0268299	DECNAZ OL	UN	1.000,00	0,56	560,00
Lote 001	101	32200	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO cod. BR0268370	HERVIR AX	UN	1.000,00	0,215	215,00
Lote 001	105	32222	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDOS cod. BR0267743	CORTIC ORTEN	UN	7.000,00	0,17	1.190,00
Lote 001	122	32715	LEVODOPA+CARBIDOPA 250+25MG COMPRIMIDOS cod. BR0270130	CARBID OL	UN	1.000,00	0,70	700,00
Lote 001	141	32809	AZITROMICINA 200MG/5ML ADULTO E PEDIÁTRICO frasco com 15ml suspensão. cod. BR0268951	GENERI CO	UN	300,00	6,40	1.920,00
Lote 001	156	35053	CEFALEXINA 50MG/ML ADULTO E PEDIÁTRICO frasco com 100 ml.	GENERI CO	UN	200,00	7,90	1.580,00



Município de
Dois Vizinhos

5

Estado do Paraná

			suspensão. cod. BR0331555						
Lote 001	171	37131	ISOSSORBIDA 20 MG COMPRIMIDO. BR0273400	GENERIC CO	UN	5.000,00	0,127	635,00	
Lote 001	176	37136	VITAMINAS DO COMPLEXO B composição mínima de vitaminas: b1,b2,b3,b5 e b6, xarope; frasco 100,00 ML. BR0396695	COMPLE XAN	UN	300,00	2,10	630,00	
TOTAL									27.898,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 129/2021

Empresa: CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ sob o nº 05.782.733/0001-49

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total	
Lote 002	14	31224	ACIDO VALPROICO 250 MG COMPRIMIDO cod. BR0267504	DEPAKE NE	UN	5.000,00	0,20	1.000,00	
TOTAL									1.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 130/2021

Empresa: CMH CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI – ME - CNPJ sob o nº 23.228.076/0001-74

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	6	1499	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO cod. BR0267768	TEUTO	UN	2.000,00	0,12	240,00	
Lote 001	117	32708	FOLINATO DE CALCIO 15 MG COMPRIMIDO cod. BR0268292	HIPOLA BOR	UN	100,00	1,16	116,00	
Lote 001	150	32876	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40+8MG/ML adulto e pediátrico, frasco com 100 ml. suspensão. cod. BR0308884	PRATI	UN	100,00	0,26	26,00	
Lote 001	162	35068	HIDROCORTIZONA (SUCCINATO SÓDICO DE) 100 MG. AMPOLAS IM/IV. cod. BR0270220	BLAU	UN	500,00	2,7782	1.389,10	
Lote 001	175	37135	TETRACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA À FENILEFRINA, 1% + 0,1% solução oftálmica, frasco com 10 ML. BR0396853	ALLERG AN	UN	30,00	10,00	300,00	
Lote 002	4	6094	LEVOMEPROMAZINA MALEATO 100MG comprimido. cod. BR0268129	CRISTA LIA	UN	40.000,00	0,657	26.280,00	
Lote 002	15	31337	DULOXETINA 60MG CAPSULA cod. BR0302443	GERME D	UN	500,00	0,01	5,00	
Lote 002	25	31881	LEVOMEPROMAZINA GOTAS 4% COM 20 ML CÓDIGO BR0268130	CRISTA LIA	UN	1.500,00	8,98	13.470,00	
TOTAL									41.826,10



Município de
Dois Vizinhos

6

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 131/2021**Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ sob o nº 44.734.671/0001-51**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 002	7	11031	CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO cod. BR0267635	CIRSTALIA-LONGACTIL	UN	2.000,00	0,24	480,00
Lote 002	8	11032	CLORPROMAZINA 100MG COMP cod. BR0267638	CIRSTALIA-LONGACTIL	UN	2.000,00	0,245	490,00
Lote 002	10	14962	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG comprimido. cod. BR0270140	CIRSTALIA-CINETOL	UN	5.000,00	0,22	1.100,00
Lote 002	22	31877	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO cod. BR0267670	CIRSTALIA-HALO	UN	1.000,00	0,134	134,00
Lote 002	24	31880	LEVOMEPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO CÓDIGO BR0268128	CIRSTALIA-LEVOZINE	UN	50.000,00	0,42	21.000,00
Lote 002	33	32830	FENOBARBITAL 40MG/ML FRASCO COM 20 ML. PEDIÁTRICO cod. BR0300723	CIRSTALIA-FENOCRIS	UN	100,00	3,98	398,00
TOTAL								23.602,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 132/2021**Empresa: DIMASTER – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ sob o nº 02.520.829/0001-40**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	55	11068	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO cod. BR0267663	HIPOLABOR	UN	10.000,00	0,06	600,00
Lote 001	145	32848	NISTATINA 25.000 UI/G + 1 APLICADOR creme vaginal tubo de 60 g. cod. BR0266788	GREEN PHARMA	UN	1.000,00	3,35	3.350,00
Lote 002	3	1990	CARBAMAZEPINA 20MG/ML frasco com 100ml - suspensão. cod. BR0272454	SANVAL	UN	200,00	10,00	2.000,00
TOTAL								5.950,00



Município de
Dois Vizinhos

7

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 133/2021**Empresa: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA. – EPP - CNPJ sob o nº 76.386.283/0001-13**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	18	1943	CEFALEXINA 500MG DRAGEA cod. BR0267625	ABL	UN	5.000,00	0,35	1.750,00
Lote 002	9	14954	CLONAZEPAM 2,5 mg/ml, solução oral gotas, frasco com 20 ml. cod. BR0270120	HIPOLA BOR	UN	300,00	1,67	501,00
TOTAL								2.251,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 134/2021**Empresa: ESTRATTI VEGETALI FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO EIRELI – EPP - CNPJ sob o nº 04.162.170/0001-23**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	177	37137	COLECALCIFEROL 7000 UI COMPRIMIDO BR0431097	MANIPULADO	UN	40.000,00	0,85	34.000,00
Lote 001	180	37140	SUPLEMENTO NUTRICIONAL, ZINCO QUELATO, 7MG - COMPRIMIDO BR0474969	MANIPULADO	UN	10.000,00	0,4001	4.001,00
TOTAL								38.001,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 135/2021**Empresa: F & F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ sob o nº 28.093.678/0001-8**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	4	1410	CLORTALIDONA 25MG COMPRIMIDO CÓDIGO BR0274497	EMS	UN	20.000,00	0,135	2.700,00
Lote 001	62	14984	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO cod. BR0269388	EMS	UN	2.000,00	0,27	540,00
Lote 001	72	30101	ONDANSETRONA 4MG COMPRIMIDO cod. BR0268506	LEGRAND	UN	1.000,00	0,97	970,00
Lote 001	98	31862	BACLOFENO 10 MG COMPRIMIDO cod. BR0271746	TEUTO	UN	5.000,00	0,13	650,00
Lote 001	124	32717	METOPROLOL 100MG COMPRIMIDO cod. BR0394650	ACHE	UN	1.000,00	0,24	240,00
Lote 001	131	32733	CEFTRIAXONA 500MG IV/IM CÓDIGO BR0442703	TEUTO	UN	500,00	10,382	5.191,00
Lote 001	138	32804	BENZILPENICILINA BENZATINA 1 200 000 U.I AMPOLAS COM 4 ML IM. cod. BR0270612	TEUTO	UN	200,00	9,00	1.800,00
Lote 001	157	35055	CLARITROMICINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL. frasco com 100 ml. cod. BR0269988	EMS	UN	300,00	45,00	13.500,00



Município de
Dois Vizinhos

8

Estado do Paraná

Lote 001	160	35064	GLICLAZIDA 30 MG COMPRIMIDO cod. BR0442754	EMS	UN	1.000,00	0,16	160,00
Lote 001	179	37139	COLCHICINA 0,5MG, COMPRIMIDO BR0267642	MULTILAB	UN	10.000,00	0,20	2.000,00
Lote 002	1	472	FENITOINA 100MG COMPRIMIDO cod. BR0267657	TEUTO	UN	5.000,00	0,14	700,00
Lote 002	2	1343	CARBAMAZEPINA 200MG CP cod. BR0267618	TEUTO	UN	5.000,00	0,2086	1.043,00
Lote 002	11	14966	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG comprimido, cod. BR0267522	GERMED	UN	5.000,00	0,682	3.410,00
Lote 002	19	31852	PREGABALINA 75 MG COMPRIMIDO cod. BR0388712	MERCK	UN	720,00	0,37	266,40
TOTAL								33.170,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 136/2021

Empresa: GRAMS & GRAMS LTDA. – ME - CNPJ sob o nº 10.448.145/0001-03

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	43	10663	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO cod. BR0267653	EMS	UN	10.000,00	0,13	1.300,00
Lote 001	47	10990	CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO cod. BR0267564	EMS	UN	5.000,00	0,129	645,00
Lote 001	92	31831	CILOSTAZOL 50 MG COMPRIMIDO cod. BR0276377	EUROFARMA	UN	5.000,00	0,23	1.150,00
Lote 001	104	32219	NITROFURANTOINA 100 MG CAPSULAS cod. BR0268273	TEUTO	UN	3.000,00	0,27	810,00
Lote 001	147	32862	DROPROPIZINA 3MG/ML adulto, frasco com 120 ml .suspensão. cod. BR0272602	ACHE	UN	300,00	6,2449	1.873,47
Lote 001	163	35069	LOSARTANA 50MG COMPRIMIDO. cod. BR0268856	NEOQUIMICA	UN	5.000,00	0,0652	326,00
Lote 001	178	37138	BROMEXINA CLORIDRATO 0,8MG/ML XAROPE 120 ML BR0269822	MEDLEY	UN	1.000,00	4,7826	4.782,60
Lote 002	18	31830	BUPROPIONA 150MG COMPRIMIDO cod. BR 268994	EMS	UN	10.000,00	0,353	3.530,00
Lote 002	26	31884	NORTRIPTILINA 25MG CAPSULA cod. BR0271606	EUROFARMA	UN	5.000,00	0,30	1.500,00
Lote 002	31	32827	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO DE) 75 MG. COMPRIMIDO cod. BR0276333	EMS	UN	5.000,00	0,21	1.050,00
Lote 002	35	36365	TOPIRAMATO 100 MG Cod. BR 0272851	EMS	UN	1.000,00	0,279	279,00
TOTAL								17.246,07



Município de
Dois Vizinhos

9

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 137/2021

Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA- CNPJ sob o nº 12.889.035/0001-02

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	5	1432	ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO cod. BR0267652	GENERIC CO	UN	5.000,00	0,06	300,00
Lote 001	9	1547	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO cod. BR0267506	GENERIC CO	UN	200,00	0,3675	73,50
Lote 001	16	1762	NIMESULIDA 50MG/ML 15ML GTS cod. BR0273711	SIMILAR	UN	1.000,00	1,74	1.740,00
Lote 001	22	3282	DIMETICONA 40MG COMPRIMIDO cod. BR0269592	SIMILAR	UN	10.000,00	0,09	900,00
Lote 001	27	3906	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO cod. BR0267632	GENERIC CO	CPR	5.000,00	0,22	1.100,00
Lote 001	38	9554	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO cod. BR0267689	SIMILAR	UN	5.000,00	0,39	1.950,00
Lote 001	84	31278	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO cod. BR0267676	GENERIC CO	UN	2.500,00	0,17	425,00
Lote 001	99	31867	BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDO CÓDIGO BR0269954	GENERIC CO	UN	20.000,00	0,16	3.200,00
Lote 001	103	32218	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO cod. BR0267717	GENERIC CO	UN	5.000,00	0,13	650,00
Lote 001	106	32223	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO cod. BR0267741	GENERIC CO	UN	3.000,00	0,0612	183,60
Lote 001	152	33555	ACICLOVIR, DOSAGEM 50, USO CREME aciclovir 50mg/g creme bisnaga com 10 g. cod. BR0268375	GENERIC CO	UN	500,00	2,45	1.225,00
Lote 002	20	31871	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO Cod. BR0267195	SIMILAR	UN	3.000,00	0,06	180,00
TOTAL								11.927,10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 138/2021

Empresa: JETHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – EPP - CNPJ sob o nº
34.027.398/0001-71

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote	49	11002	CARBONATO DE LITIO 300MG	HIPOLA	UN	20.000,00	0,4105	8.210,00



Município de
Dois Vizinhos

10

Estado do Paraná

001			COMPRIMIDO cod. BR0267621	BOR				
Lote 001	109	32487	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA 6,67MG + 333MG/ML, Solução oral, frasco 20 ML CÓDIGO BR0270622	HIPOLABOR	UN	1.000,00	6,98	6.980,00
Lote 001	146	32853	ACEBROFILINA 5MG/ML INFANTIL, FRASCO COM 120 ML XAROPE cod. BR0448838	PRATI	UN	1.000,00	2,3899	2.389,90
Lote 001	165	35086	SULFATO DE NEOMICINA (5MG/G) + BACITRACINA ZÍNCICA (250 UI/G) pomada dermatologica, bisnaga com 10 gramas. cod. BR0273167	PRATI	UN	1.000,00	1,65	1.650,00
Lote 001	172	37132	RIVAROXABANA 10 MG COMPRIMIDO - BR0394103	BAYER	UN	20.000,00	7,65	153.000,00
Lote 001	173	37133	RIVAROXABANA 15 MG COMPRIMIDO - BR0412092	BAYER	UN	20.000,00	7,70	154.000,00
TOTAL								326.229,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 139/2021

Empresa: MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - CNPJ sob o nº 09.676.256/0001-98

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	14	1597	AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO CÓDIGO BR0267511	HIPOLABOR	UN	20.000,00	0,059	1.180,00
Lote 001	21	3255	FLUOXETINA (CLORIDRATO DE) 20MG COMPRIMIDO cod. BR0273009	HIPOLABOR	UN	10.000,00	0,081	810,00
Lote 001	40	10105	DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMPRIMIDO cod. BR0267645	GEOLAB	UN	2.000,00	0,06	120,00
Lote 001	113	32699	CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO. cod. BR0267567	EMS	UN	5.000,00	0,17	850,00
Lote 001	149	32868	LORATADINA 1MG/ML, FRASCO COM 100 ML. XAROPE cod. BR0273467	CIMED	UN	200,00	2,269	453,80
Lote 002	17	31353	ACIDO VALPROICO 500MG. COMPRIMIDO cod. BR0267505	BIOLAB	UN	5.000,00	0,489	2.445,00
Lote 002	29	31893	VENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDO cod. BR0272382	CELLERA	UN	3.000,00	0,609	1.827,00
TOTAL								7.685,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 140/2021

Empresa: PHARMA LOG PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI - CNPJ sob o nº 13.485.130/0001-03

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/s	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total



Município de
Dois Vizinhos

11

Estado do Paraná

		erviço						
Lote 001	78	31094	TIAMINA 300 MG COMPRIMIDO cod. BR0272341	BENERV A 300MG 30CPR	UN	2.000,00	0,28	560,00
TOTAL								560,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 141/2021**Empresa: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA - CNPJ sob o nº 81.706.251/0001-98**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	481	ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO cod. BR0267651	PRESSO MEDE	UN	5.000,00	0,045	225,00
Lote 001	7	1501	FLUCONAZOL 150MG CAPSULA cod. BR0267662	GENERI CO	UN	1.000,00	0,43	430,00
Lote 001	11	1556	DIPIRONA SODICA 500MG COMPRIMIDO cod. BR0267203	GENERI CO	UN	10.000,00	0,11	1.100,00
Lote 001	12	1563	DIPIRONA 500MG/ML IM/IV Ampola com 2ml. cod. BR0268252	DIPIFAR MA	UN	3.500,00	0,64	2.240,00
Lote 001	57	11084	METFORMINA 850MG COMPRIMIDO cod. BR0267691	GENERI CO	UN	5.000,00	0,08	400,00
Lote 001	65	15020	LEVOTIROXINA SODICA 100MG COMPRIMIDO cod. BR0268125	EUTHYR OX	UN	20.000,00	0,1269	2.538,00
Lote 001	66	15021	LEVOTIROXINA SODICA 25MG COMPRIMIDO cod. BR0268124	EUTHYR OX	UN	20.000,00	0,1181	2.362,00
Lote 001	67	15022	LEVOTIROXINA SODICA 50MG COMPRIMIDO cod. BR0268123	EUTHYR OX	UN	20.000,00	0,1261	2.522,00
Lote 001	70	21047	CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO cod. BR0268439	GENERI CO	UN	2.000,00	2,49	4.980,00
Lote 001	77	31086	CETOPROFENO 50 MG/ML Solução injetável intramuscular ampola 2 ML CÓDIGO BR0340100 CN 0448845	ARTRINI D	UN	3.000,00	1,29	3.870,00
Lote 001	79	31230	AMOXICILINA+CLAVULANA TO POTASSIO COMPRIMIDO 500MG+125MG. cod. BR0271217	GENERI CO	UN	5.000,00	0,68	3.400,00
Lote 001	82	31262	DOXAZOSINA 2 MG COMPRIMIDO cod. BR0268493	GENERI CO	UN	10.000,00	0,11	1.100,00
Lote 001	90	31379	ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO BR0267509	GENERI CO	UN	2.000,00	0,2628	525,60
Lote 001	107	32224	VITAMINA A+D GOTAS SOLUÇÃO ORAL 50.000 U./ML (VITAMINA A) + 10.000 U./ML (VITAMINA D) EMBALAGEM FRASCO GOTEJADOR DE 10ML.	AD- VITAM	UN	1.000,00	4,78	4.780,00



			Código BR0399414						
Lote 001	111	32489	CLINDAMICINA CLORIDRATO 300 MG CÁPSULAS CÓDIGO BR0268436	GENERIC CO	UN	2.000,00	0,94	1.880,00	
Lote 001	112	32698	CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA D 1500MG+400UL COMPRIMIDO. BR0448610	OSTEOF IX	UN	3.000,00	0,13	390,00	
Lote 001	118	32710	ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO/CAPSULA cod. BR0273395	ISOVIT	UN	500,00	0,2747	137,35	
Lote 001	119	32711	LEVODOPA+BENSERAZIDA10 0+25MG COMPRIMIDOS BD cod. BR0433280	PROLOP A BD 125	UN	1.000,00	0,80	800,00	
Lote 001	120	32712	LEVODOPA+ BENSERAZIDA 100+25 MG COMPROMIDOS DISPERSIVEIS cod. BR0270128	PROLOP A 125	UN	1.000,00	1,5363	1.536,30	
Lote 001	125	32718	PIRIMETAMINA 25MG COMPRIMIDO CÓDIGO BR0268158	DARAPR IM	UN	500,00	0,0797	39,85	
Lote 001	128	32723	VARFARINA 5 MG COMPRIMIDO cod. BR0279269	MAREV AN	UN	2.000,00	0,1389	277,80	
Lote 001	129	32724	CLORETO DE SÓDIO 9,0MG/ML SOLUÇÃO NASAL FRASCO COM 50 ML cod. BR0375474	NASOJE T	UN	100,00	3,89	389,00	
Lote 001	139	32805	HIDROCORTIZONA (SUCCINATO SÓDICO DE) 500 MG AMPOLAS IM/IV. cod. BR0270219	GLIOCO RT	UN	500,00	5,5259	2.762,95	
Lote 001	143	32838	CETOCONAZOL 20MG/G CREME DERMATOLÓGICO bisnaga com 30 g. cod. BR0308736	GENERIC CO	UN	200,00	3,80	760,00	
Lote 001	153	35044	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 3mg/ml +3,945 mg/m, injetavel. ampola 1ml. cod. BR0270597	BETA- LONG	UN	1.500,00	5,89	8.835,00	
Lote 001	154	35045	ACETATO DE HIDROCORTIZONA 10MG/G (1%). Bisnaga 15 g. cod. BR0345240	CORTIS ANOL	UN	300,00	6,49	1.947,00	
Lote 001	155	35048	AG FOLICO 5MG COMPRIMIDO. cod. BR0267503	AFOLIC	UN	2.000,00	0,047	94,00	
Lote 001	166	35089	SULFATO FERROSO 13,5 MG/ML gotas, frasco com 30 ml. cod. BR0406799	MASFER OL	UN	200,00	0,7933	158,66	
Lote 001	174	37134	SALBUTAMOL 0,4 MG/ML Forma farmacêutica: xarope, frasco com 100 ML - BR0292331	BUTALA B	UN	300,00	1,04	312,00	
Lote 002	5	6740	TIORIDAZINA (CLORIDRATO DE) 50MG COMPRIMIDO cod.	UNITID AZIN	UN	8.000,00	0,455	3.640,00	



Município de
Dois Vizinhos

13

Estado do Paraná

			BR0272366						
Lote 002	12	15008	HALOPERIDOL 2MG/ML solução oral - gotas, frasco com 20ml. cod. BR0292195	GENERIC CO	UN	200,00	2,54	508,00	
Lote 002	13	30449	TRAMADOL 50 MG/ML AMPOLA DE 1ML código BR0292382	GENERIC CO	UN	500,00	0,89	445,00	
Lote 002	21	31876	HALOPERIDOL 5MG/ML ampola com 1ml. IM. cod. BR0292196	UNI HALOPE R	UN	500,00	1,10	550,00	
Lote 002	34	33549	HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO SAL DECANOATO CONCENTRAÇÃO 50, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, decanoato de haloperidol 70,52 mg/ml (equivalente a 50 mg/ml de haloperidol). ampola com 1 ml. injetável im cod. BR0292194	DECAN HALOPE R	UN	300,00	5,10	1.530,00	
TOTAL									57.465,51

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 142/2021

Empresa: RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ sob o nº 31.905.076/0001-90

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	134	32798	ACIDO ACETILSALICÍLICO (AAS) 100MG COMPRIMIDO cod. BR0267502	IMEC	UN	5.000,00	0,045	225,00
TOTAL								225,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 143/2021

Empresa: WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ sob o nº 04.372.020/0001-44

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	24	3568	ITRACONAZOL 100 MG capsula cod. BR0268861	Geolab	UN	500,00	0,78	390,00
Lote 001	44	10680	PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO cod. BR0267772	Osorio Moraes	UN	5.000,00	0,03	150,00
Lote 001	46	10946	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMPRIMIDO cod. BR0269462	Delta/Cellera	UN	2.000,00	0,23	460,00
Lote 001	64	15012	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO cod. BR0267677	Multilab	UN	1.000,00	0,12	120,00
Lote	86	31286	METOCLOPRAMIDA 10MG	Belfar	UN	2.000,00	0,07	140,00



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

001			COMPRIMIDO BR0267312	cod.					
Total									1.260,00

Dois Vizinhos, 17 de junho de 2021.

Luis Carlos Turatto
Prefeito